
DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO
O 32/2023

TENTO DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo, číslo: O 32/2023, zo dňa 04.05.2023 (ďalej len „**Dodatok**“) je uzavretý nižšie uvedeného dňa medzi:

- (1) **Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Olejkárska 1, 814 52 Bratislava, IČO: 00 492 736, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 607/B, DIČ: 2020298786, IČ DPH: SK2020298786, bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 48009012/0200, IBAN: SK98 0200 0000 0000 4800 9012, BIC (SWIFT): SUBASKBX, štatutárny orgán: Mgr. Gabriela Dikošová, člen predstavenstva – CFO a Ing. Michal Halomi, člen predstavenstva – CIO, kontaktná osoba pre technické veci: Milan Šimkovič, telefón: +xxx, e-mail: xxxx, kontaktná osoba pre zmluvné veci: Mgr. Andrea Jarabíková, telefón: xxxx, e-mail: XXXXX (ďalej len „**Objednávateľ**“) na jednej strane; a

- (2) **Skupina dodávateľov: YUCON, VW WACHAL, GARDENLINE – DPD**

Vedúci člen skupiny dodávateľov:

YUCON, s.r.o., spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Bezručova 5, 811 09 Bratislava - Staré Mesto, Slovenská republika, IČO: 53 112 938, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 146078/B, DIČ: 2121277257, IČ DPH: SK2121277257, bankové spojenie: xxxx., číslo účtu: xxxx, IBAN: xxxx, BIC (SWIFT): xxxx, štatutárny orgán: Ing. Tomáš Plavec, konateľ, kontaktná osoba pre technické veci: xxxx, telefón: xxx, e-mail: xxx, kontaktná osoba pre zmluvné veci: xxx, telefón: xxxx, e-mail: xxx

Člen skupiny dodávateľov:

VW WACHAL a.s., spoločnosť založená a existujúca podľa práva Českej republiky, so sídlom Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, Česká republika, IČO: 255 67 225, zapísaná v Obchodnom registri Krajského súdu v Brne, oddiel: B, vložka číslo: 2976, DIČ: CZ25567225, IČ DPH: CZ25567225, štatutárny orgán: Ing. Viliam Wachal, predseda predstavenstva, Ing. Ondřej Wachal, podpredseda predstavenstva, zastúpený na základe plnej moci vedúcim členom skupiny dodávateľov spoločnosťou YUCON, s.r.o.

Člen skupiny dodávateľov:

Gardenline s.r.o., spoločnosť založená a existujúca podľa práva Českej republiky, so sídlom Na Vinici 948/13, Předměstí, 412 01 Litoměřice, Česká republika, IČO: 272 63 827, zapísaná v Obchodnom registri Krajského súdu v Ústí nad Labem, oddiel: C, vložka číslo: 21435, DIČ: CZ27263827, IČ DPH: CZ27263827, štatutárny orgán: Ing. Miloš Náprstek, konateľ, zastúpený na základe plnej moci vedúcim členom skupiny dodávateľov spoločnosťou YUCON, s.r.o. (ďalej len „**Zhotoviteľ**“) na druhej strane.

(ďalej **Objednávateľ** a **Zhotoviteľ** spolu len „**Zmluvné strany**“ a každý samostatne len „**Zmluvná strana**“).

1 PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo, číslo: O 32/2023 uzavretá medzi Zmluvnými stranami dňa 04.05.2023 (ďalej len „Zmluva“) sa mení nasledovne:

(a) Článok 1 (*DEFINÍCIA A INTERPRETÁCIA ZMLUVNÝCH USTANOVENÍ*) bod 1.1 písm. b) Zmluvy sa nahrádza novým znením:

„Cena za Dielo znamená odplatu za vykonanie Diela v celkovej výške 91 534,93 Eur bez DPH (slovom: *deväťdesiatjedentisícpäťstotridsaťštyri eur a deväťdesiattri centov bez DPH*) pričom jednotkové ceny sú uvedené v Prílohe 1 Zmluvy.“

(b) v Prílohe 1 (*ŠPECIFIKÁCIA DIELA A VÝKAZ VÝMER*) Zmluvy sa nahrádza časť „VÝKAZ VÝMER“ novým „VÝKAZOM VÝMER – AKTUÁLNY, ktorý je Prílohou tohto Dodatku.“

1.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy nezmenené Dodatkom zostávajú zachované v pôvodnom znení.

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

2.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

2.2 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, (i) že si Dodatok riadne prečítali, (ii) v plnom rozsahu porozumeli jeho obsahu, ktorý je pre ne dostatočne zrozumiteľný a určitý, (iii) že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov a (iv) že tento nebol uzavretý ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek Zmluvnú stranu, na znak čoho ho týmto vlastnoručne podpisujú.

2.3 Dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch s tým, že všetky rovnopisy majú platnosť originálu a Objednávateľ dostane 2 (dva) rovnopisy a Zhotoviteľ si ponechá 1 (jeden) rovnopis.

Rekapitulácia

Akcia: DPB - Jurajov Dvor - hala 4 + hala 4 navyiac praca + hala 5 - rekonštrukcia osvetlenia

Objekt: SO 01 - Depo Jurajov Dvor

Miesto stavby: Depo Jurajov Dvor 83104 Bratislava

Časť: Elektroinštalácia

Akcia: DPB - Jurajov Dvor - hala 4 rekonštrukcia osvetlenia	46 737,79 €
Akcia: DPB - Jurajov Dvor - hala 4 rekonštrukcia osvetlenia - NAVIAC PRÁCA	2 373,98 €
Akcia: DPB - Jurajov Dvor - hala 5 rekonštrukcia osvetlenia	42 423,16 €

SPOLU

Celkom bez DPH		91 534,93 €
DPH 20%	20%	18 306,99 €
Celkom s DPH		109 841,91 €

B) SÚPIS MATERIÁLU - ocenený výkaz výmer

Akcia: DPB - Jurajov Dvor - hala 4 rekonštrukcia osvetlenia

Objekt: SO 01 - Depo Jurajov Dvor

Miesto stavby: Depo Jurajov Dvor 83104 Bratislava

Časť: Elektroinštalácia

p.č.	Popis položky	Počet	mj	JC materiál	Materiál	JC montáž	Montáž
Elektroinštalácia							
1	Rozbočovacia krabica na povrch	15	ks	3,82	57,30	5,73	85,95
2	Kábel CYKY-J 5x2,5	450	m	1,91	859,50	1,91	859,50
3	Kábel CYKY-J 3x2,5	200	m	1,15	229,20	1,91	382,00
4	Kábel CYKY-J 5x6	15	m	4,78	71,63	2,87	42,98
5	Vodič CY 6 žltozelený	50	m	0,86	42,98	1,91	95,50
6	I-Trubka FXP 32 (750 N)	200	m	2,87	573,00	1,91	382,00
7	Pevná rúrka PVC VRM 32, vrátane úchyty a príslušenstva	60	m	1,91	114,60	1,43	85,95
8	Úprava a napojenie v jestvujúcom rozvádzači	1	sub	57,30	57,30	57,30	57,30
9	Svetelný rozvádzač (5x3f sv okruh, prep. ochrana, impulzné relé 5ks, stýkač 3f 5ks, istenie 10C/3 5ks, ...) samostatný	1	sub	2 387,50	2 387,50	429,75	429,75
10	Pomocná oceľová konštrukcia na závesy, galvanický pozink	200	kg	4,78	955,00	5,73	1 146,00
11	Ovládacie tlačítko	5	ks	66,85	334,25	23,88	119,38
Celkom elektroinštalácia					5 682,25		3 686,30

Svietidlá hala 4

12	Svietidlo LED 15000lm do lištového systému, napr. TRILUX 7651IP LN 150-840ET L225 01, 15000lm, 230V, IP50	46	ks	105,05	4 832,30	33,43	1 537,55
13	Svetelná lišta 2250 mm napr. 07650 L225 7LV 225 01	7	ks	28,65	200,55	33,43	233,98
14	Svetelná lišta 4500 mm napr. 07650 L450 7LV 225 01	39	ks	47,75	1 862,25	47,75	1 862,25
15	Záslepka do lišty, dĺžka 2250mm, TRILUX E-Line 07650FI BL L225 01	46	ks	4,78	219,65	15,28	702,88
16	Konzola na reťazový záves lišty, TRILUX E03SKX	92	ks	4,78	439,30	14,33	1 317,90
17	koncovka lišty 07650FI KS 01	8	ks	1,91	15,28	9,55	76,40
18	Záves pre lištu - karabínka, reťazka z pozinkovanej ocele 0,5m, napínač na nastavenie výšky zavesenia	92	ks	5,73	527,16	14,33	1 317,90
19	Nosníková svorka Sikla TCS 0, vrátane adaptéra na karabínku, montáže a príslušenstva	92	ks	3,82	351,44	14,33	1 317,90

Svietidlá hala 4 sklad

20	Svietidlo LED 8000 lm IP50 do lištového systému, Typ 1, napr. TRILUX 7651IP LW 80-840ET L225 01	12	ks	105,05	1 260,60	33,43	401,10
21	Svietidlo LED 5500 lm IP50 do lištového systému, Typ 1, napr. TRILUX 7651IP LW 55-840ET L225 01	3	ks	100,28	300,83	33,43	100,28
22	Svetelná lišta 1500 mm napr. 07650 L150 7LV 225 01	3	ks	33,43	100,28	33,43	100,28
23	Svetelná lišta 4500 mm napr. 07650 L450 7LV 225 01	6	ks	47,75	286,50	47,75	286,50
24	Konzola na rprásadenie o strop D01X	24	ks	6,69	160,44	14,33	343,80
25	koncovka lišty 07650FI KS 01	6	ks	1,91	11,46	9,55	57,30
26	Kotva rozliažna	24	ks	4,78	114,60	14,33	343,80
27	Záves pre lištu - karabínka, reťazka z pozinkovanej ocele 0,5m, napínač na nastavenie výšky zavesenia	24	ks	5,73	137,52	14,33	343,80

Svietidlá hala 4 montážne jamy

28	sv. 5 200 lm IP66 napr. TRILUX AragF 12 PW 51-840 ET PC	26	ks	95,5	2 483,00	23,88	620,75
Celkom svietidlá					13 303,15		10 964,36

HZS , Ostatné

29	Demontáž existujúcej elektroinštalácie, vrátane odovzdania/likvidácie odpadov	150	hod	0,96	143,25	23,88	3 581,25
30	Funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy	8	hod	0,00	0,00	23,88	191,00
31	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	15	hod	0,00	0,00	23,88	358,13
32	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,šiltky, pásky, natlkacie skrut..... / (percentuálny podiel bez rozvádzačov a svietidiel)	3	%	95,50	286,50	0,00	0,00
33	Podiel príručných výkonov	5	%	0,00	0,00	95,50	477,50
34	Páska sťahovacia 100x2,5 prírodná	1300	ks	0,10	130,00	0,24	310,38
35	Doprava (do 20km)	1	kpl	0,00	0,00	143,25	143,25
36	Projektová dokumentácia (realizačný projekt + projekt skutočného vyhotovenia)	30	hod	0,00	0,00	23,88	716,25
37	Meranie umelého osvetlenia podľa STN 360450, STN EN 12464-1 a metodiky Ministerstva zdravotníctva SR, a to osobou "Odborne spôs."	10	hod	0,00	0,00	127,51	1 275,10
38	Plošina/lešenie	1	kpl	0,00	0,00	4 820,63	4 820,63
39	Bezpečnostné opatrenia v mieste realizácie	1	kpl	0,00	0,00	95,50	95,50
40	Dokumentácia k odovzdaniu stavby v 6 ks vyhotoveniach	1	kpl	0,00	0,00	477,50	477,50
41	Zabezpečenie dočasného uskladnenia materiálu na stavbe	1	kpl	0,00	0,00	95,50	95,50
Celkom HSV, ostatné					559,75		12 541,98

SPOLU

	19 545,15 €	27 192,64 €
Celkom bez DPH		46 737,79 €
DPH 20%		9 347,56 €
Celkom s DPH		56 085,34 €

Poznámky:

Súčasťou všetkých svietidiel sú aj svetelné zdroje

Presné dĺžky káblov preverit' podľa dispozičných výkresov

Všetky materiálové položky sú vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.

Zoznam zariadení a prístrojov je spracovaný na základe zadania, za konečnú ponuku objednávateľovi zodpovedá dodávateľ ponuky.

Ponúkajúci zodpovedá za objemy uvedené vo svojej ponuke.

Elektroinštalácia firma je povinná zrealizovať elektrickú inštaláciu podľa súčasne platných STN a podľa platnej požiarnej vyhlášky.

NAVIAC PRÁCA - dopnenie svietidiel

podľa OBJEDNÁVKY č. 44 000 13 108

Akcia: DPB - Jurajov Dvor - hala 4 rekonštrukcia osvetlenia**Objekt: SO 01 - Depo Jurajov Dvor****Miesto stavby: Depo Jurajov Dvor 83104 Bratislava****Časť: Elektroinštalácia**

p.č.	Popis položky	Počet	mj	JC materiál	Materiál	JC montáž	Montáž
Elektroinštalácia							
1	Rozbočovacia krabica na povrch	2	ks	3,82	7,64	5,73	11,46
3	Kábel CYKY-J 3x2,5	30	m	1,15	34,50	1,91	57,30
6	I-Trubka FXP 32 (750 N)	30	m	2,87	86,10	1,91	57,30
10	Pomocná oceľová konštrukcia na závesy, galvanický pozink	10	kg	4,78	47,80	5,73	57,30
4	Vypínač	2	ks	12,50	25,00	15,46	30,92
Celkom elektroinštalácia					201,04		214,28
Svietidlá - doplnenie							
11	Konzola na reťazový záves lišty, TRILUX E03SKX	90	ks	4,78	430,20	14,33	1 289,70
28	sv. 5 200 lm IP66 napr. TRILUX AragF 12 PW 51-840 ET PC	2	ks	95,50	191,00	23,88	47,76
Celkom svietidlá					621,20		1 337,46
SPOLU					822,24 €		1 551,74 €
Celkom bez DPH							2 373,98 €
DPH 20%						20%	474,80 €
Celkom s DPH							2 848,78 €

B) SÚPIS MATERIÁLU - ocenený výkaz výmer

Akcia: DPB - Jurajov Dvor - hala 5 rekonštrukcia osvetlenia

Objekt: SO 01 - Depo Jurajov Dvor

Miesto stavby: Depo Jurajov Dvor 83104 Bratislava

Časť: Elektroinštalácia

p.č.	Popis položky	Počet	mj	JC materiál	Materiál	JC montáž	Montáž
Elektroinštalácia							
1	Rozbočovacia krabica na povrch	30	ks	3,82	114,60	5,73	171,90
2	Vodič CY 6 žltozelený	50	m	0,86	43,00	1,91	95,50
3	Kábel CYKY-J 3x1,5	100	m	1,15	114,60	1,91	191,00
2	Kábel CYKY-J 5x2,5	60	m	4,78	286,50	2,87	172,20
6	I-Trubka FXP 32 (750 N)	50	m	2,87	143,25	1,91	95,50
4	Vypínač č.1, IP44	11	ks	12,50	137,50	15,49	170,39
5	Pomocná oceľová konštrukcia na závesy, galvanický pozink	200	kg	4,78	956,00	5,73	1 146,00
Celkom elektroinštalácia					1 795,45		2 042,49

Svietidlá hala 5

8	Svietidlo LED 14000lm do lištového systému, napr. TRILUX 7651IP LN 140-840ET L225 01, 14000lm, 230V, IP50	60	ks	105,05	6 303,00	33,43	2 005,80
9	Svetelná lišta 4500 mm napr. 07650 L450 7LV 225 01	53	ks	47,75	2 530,75	47,75	2 530,75
13	Svetelná lišta 2250 mm napr. 07650 L225 7LV 225 01	4	ks	28,65	114,60	33,43	133,72
10	Záslepka do lišty, dĺžka 2250mm, TRILUX E-Line 07650FI BL L225 01	50	ks	4,78	239,00	15,28	764,00
11	Konzola na reťazový záves lišty, TRILUX E03SKX	114	ks	4,78	544,35	14,33	1 633,05
	koncovka lišty 07650FI KS 01	14	ks	1,91	26,74	9,55	133,70
13	Záves pre lištu - karabínka, reliazka z pozinkovanej ocele 0,5m, napínač na nastavenie výšky zavesenia	114	ks	5,73	653,22	14,33	1 633,05
15	Nosníková svorka Sikla TCS 0, vrátane adaptéra na karabínku, montáže a príslušenstva	114	ks	3,82	435,48	14,33	1 633,05
Svietidlá hala 5 montážne jamy +							
6	sv. 5 200 lm IP66 napr. TRILUX AragF 12 PW 51-840 ET PC	36	ks	95,50	3 438,00	23,88	859,68
Svietidlá hala 5 prechodová ulička a osvetlenie pracovných stolov							
6	sv. 6000 lm IP66 napr. TRILUX OleveonF 15 B 6000-840 ET PC	12	ks	111,25	1 335,00	23,88	286,56
Celkom svietidlá					15 620,14		11 613,36

HZS , Ostatné

p.č.	Popis položky	Počet	mj	JC materiál	Materiál	JC montáž	Montáž
19	Demontáž existujúcej elektroinštalácie, vrátane odovzdania/likvidácie odpadov	100	hod	0,96	96,00	23,88	2 388,00
20	Funkčné skúšky, zaškolenie obsluhy	8	hod	0,00	0,00	23,88	191,04
21	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	15	hod	0,00	0,00	23,88	358,20
23	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štitky, pásky, natlkanie skrut.,.... / (percentuálny podiel bez rozvážačov a svietidiel)	3	%	95,50	286,50	0,00	0,00
24	Podiel príručných výkonov	5	%	0,00	0,00	95,50	477,50
25	Páska sťahovacia 100x2,5 prírodná	200	ks	0,01	2,00	0,24	48,00
26	Doprava (do 20km)	1	kpl	0,00	0,00	143,25	143,25
27	Projektová dokumentácia (realizačný projekt + projekt skutočného vyhotovenia)	25	hod	0,00	0,00	23,88	597,00
28	Meranie umelého osvetlenia podľa STN 360450, STN EN 12464-1 a metodiky Ministerstva zdravotníctva SR, a to osobou "Odborne spôs."	10	hod	0,00	0,00	127,51	1 275,10
29	Plošina/lešenie	1	kpl	0,00	0,00	4 820,63	4 820,63
30	Bezpečnostné opatrenia v mieste realizácie	1	kpl	0,00	0,00	95,50	95,50
31	Dokumentácia k odovzdaniu stavby v 6 ks vyhotoveniach	1	kpl	0,00	0,00	477,50	477,50
32	Zabezpečenie dočasného uskladnenia materiálu na stavbe	1	kpl	0,00	0,00	95,50	95,50
Celkom HSV, ostatné					384,50		10 967,22

SPOLU	17 800,09 €	24 623,07 €
Celkom bez DPH		42 423,16 €
DPH 20%		20% 8 484,63 €
Celkom s DPH		50 907,79 €

Poznámky:

Súčasťou všetkých svietidiel sú aj svetelné zdroje

Presné dĺžky káblov preveriť podľa dispozičných výkresov

Všetky materiálové položky sú vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.

Zoznam zariadení a prístrojov je spracovaný na základe tejto PD, za konečnú ponuku objednávateľovi zodpovedá dodávateľ ponuky.

Ponúkajúci zodpovedá za objemy uvedené vo svojej ponuke.

Elektroinštalácia firma je povinná zrealizovať elektrickú inštaláciu podľa súčasne platných STN a podľa platnej požiarnej vyhlášky.

PODPISY ZMLUVNÝCH STRÁN

V Bratislave dňa 31.07.2023

Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť

Meno: Mgr. Gabriela Dikošová
Funkcia: člen predstavenstva - CFO

Meno: Ing. Michal Halomi
Funkcia: člen predstavenstva – CIO

V Bratislave dňa 02.08.2023

Skupina dodávateľov: YUCON, VW WACHAL, GARDENLINE – DPD

YUCON, s.r.o. – vedúci člen skupiny dodávateľov

Meno: Ing. Tomáš Plavec
Funkcia: na základe plnej moci, zástupca skupiny dodávateľov, konateľ spoločnosti YUCON, s.r.o.

